PREFEITURA DE

¢ VALINHOS

Oficio n° 509/2019-DTL/GP/P
Valinhos, em 05 de abril de 2019

Ref.: Requerimento n° 616/19-CMV
Vereador André Leal Amaral
Processo administrativo n°® 5.993/2019-PMV

Excelentissima Senhara Presidente:

Atendendo a solicitagdo contida no requerimento supra
epigrafado, de autoria do Vereador André Leal Amaral, que versa sobre internet
nas Unidades Basicas de Saude, consultada a area competente da Municipalidade,
encaminho a Vossa Exceléncia, os esclarecimentos aos quesitos formulados, como

seguem:

1. Como é o fornecimento de Internet para as Unidades Basicas de Saude?

2. Existe algum plano de melhoria deste servigo?

Resposta: Segue na forma do anexo, informagdes disponibilizadas pelas
Secretarias de Assuntos Internos e da Salde, capazes de esclarecer aocs
questionamentos apresentados pelo nobre Edil.

Ao ensejo, reitero a Vossa Exceléncia os protestos de minha
elevada consideragao e ja patenteado respeito.

ORESTES PREVITALE\ JNIOR
Prefeito Municipal

CAMARA MUNICIPAL DE VALIN
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futoria: ORESTES PREVITALE
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PROTOCOLO
00669/2019

Rasunto: Resposts ac Requerinento n.? $16/2018 Infernagdes scbre
internet nas Unidades Bhsicas de Salde.

A

Sua Exceléncia, a senhora
DALVA DIAS DA SILVA BERTO
Presidente da Egrégia Cadmara Municipal de Valinhos (ERZ/erz)
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE VALINHOS

Ref.: a C.I. n°. 525/2019 - D.T.L./G.P
Valinhos, 05 de abril de 2019.

A Secretaria de Assuntos Internos

Sr. Secretario,
Em resposta ao requerimento (616/2019) do vereador ANDRE LEAL AMARAL, segue

esclarecimento:

1. Como é o fornecimento de internet para as UBS?
R: O servico da internet disponibilizada é via radio, com distribuigdo centralizada ao

Paco Municipal.

2. Existe algum plano para melhoria deste servi¢o?

R: O Departamento de Tl da Prefeitura de Valinhos est4 elaborando um projeto para a
realizagdio de melhorias em infraestrutura para o fornecimento de servigos
informatizados, inclusive a internet. Nosso foco principal estd sendo a Secretaria de
Saude, juntamente com esse projeto a melhoria de infraestrutura interna nas UBS

sera revista.

Atenciosamente.




